Совет депутатов Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области
404432 , Волгоградская область Суровикинский район хутор Лобакин
Тел. 8-927-505-99-60

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2025                          № 23/61

О внесении изменений в решение Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Лобакинского сельского поселения от 23.06.2025г. № 14/45
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Лобакинском сельском поселении Суровикинского муниципального района Волгоградской области»
(в редакции Решения № 18/52 от 08.09.2025)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020              № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лобакинского  сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Лобакинского  сельского поселения Суровикинского  муниципального района Волгоградской области,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Лобакинском сельском поселении Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утверждённое решением Совета депутатов Лобакинского сельского поселения Суровикинского  муниципального района от 23.06.2025 №14/45 (в редакции Решения № 18/52 от 08.09.2025), изложив пункт 3.3.4 в следующей редакции:
«3.3.4. Периодичность проведения обязательных профилактических визитов, отнесенных к определенным категориям риска, устанавливаются соразмерно рискам причинения вреда (ущерба).
Обязательные профилактические визиты в рамках муниципального контроля осуществляются со следующей периодичностью:
1) для объектов контроля, отнесенных к категории значительного риска, –  один обязательный профилактический визит в 3 года;
2) для объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска, – один обязательный профилактический визит в 5 лет;
3) для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска, – один обязательный профилактический визит в 6 лет.
Периодичность проведения обязательных профилактических визитов устанавливается постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 "О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля"».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
            3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лобакинского сельского поселения
Суровикнского  муниципального района
Волгоградской области                                                                     А.Г.Хасиев